
اخبار كشور

وقتی متخلفان و بانیان وضع آشفته نمایش خانگی
بر صدر می نشینند!

در نشست جانشین وزیر ارشاد با مدیران سکوهای نمایش فیلم و سریال، برخی 
متخلفان و مدیران دولت قبل، بر صدر نشستند و در اولویت سخنرانی قرار گرفتند 

که این اتفاق سؤال برانگیز است!
پیرو دســتور رئیس جمهور به وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی برای مشورت 
و همفکری با همه ذی نفعان حوزه صوت و تصویر فراگیر، اولین جلســه از سلســله 
جلسات همفکری در محل وزارت ارشاد با حضور سیدمحمد  هاشمی جانشین وزیر و 
معاون حقوقی و امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران 

پلتفرم های نمایش خانگی برگزار شد.
اما از حواشــی این جلسه، حضور مدیران برخی از پلتفرم هایی بود که تخلفاتی 
را مرتکب شدند و بارها آثاری را بدون مجوز منتشر کرده بودند و در این نشست در 
اولویت سخنرانی هم قرار گرفتند و در مقابل، مدیران برخی از پلتفرم هایی که همواره 

تابع قانون بوده اند به این نشست دعوت نشدند! 
اما نکته دیگر قرار گرفتن یکی از مدیران وزارت ارشــاد دولت قبلی در صدر و 
کنار جانشین وزیر ارشاد در این نشست بود؛ وزارت ارشاد در دولت دوازدهم در حوزه 
نظارت بر شــبکه نمایش خانگی دچار ترک فعل شده بود و در نتیجه تعداد زیادی 
از آثار ضدخانواده و اخلاق ستیز راهی نمایش خانگی شدند و جای تعجب است که 
به جای برخورد با چنین مدیرانی، آنها در صدر نشستی در حوزه نمایش خانگی قرار 

گرفتند!
این حواشــی در حالی رخ داد که حجت الاســلام والمسلمین خسروپناه، دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به مصوبه این شورا به ریاست رئیس جمهور 
ابراهیم رئیسی در تاریخ 30 خرداد امسال، تصریح کرد: مسئولیت تنظیم گری، صدور 
مجوز و نظارت بر رسانه های فعال در عرصه صوت و تصویر فراگیر شامل رسانه های 

کاربرمحور و ناشرمحور مانند شبکه خانگی، برعهده صداوسیما گذاشته شده است.
همچنین محمدحسین ساعی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره 
تأکید کرده است: در حوزه برنامه های »وی او دی« )پخش برنامه های صوتی تصویری 
آنلاین( و برنامه های زنده تلویزیونی، براســاس تجربه و ظرفیت کارشناســی که در 

صداوسیما وجود دارد، اعطای مجوزها به این سازمان سپرده شده است.
تشکری در گفت وگو با کیهان:

رادیو اربعین سبک جدیدی از روایت راهپیمایی اربعین را 
ارائه می کند

در آســتانه ماه محرم و صفر و لزوم برنامه ریزی برای ویژه برنامه های این ایام در 
صداوسیما، طی حکمی از سوی علی بخشی زاده معاون صدا، جواد تشکری به عنوان 

مدیر رادیو اربعین 1402 منصوب شد.
جواد تشکری در گفت وگو با خبرنگار کیهان درباره برنامه ها و سیاست های رادیو 
اربعین گفت: ارتقای سطح آگاهی عمومی درخصوص درس ها و عبرت های عاشورا، 
الگو ســازی مناسب از شخصیت های عاشــورایی به ویژه جوانان و نوجوانان، افزایش 
بصیرت سیاســی و تقویت روحیه ظلم ستیزی و حق طلبی و توجه ویژه به فرهنگ 
امــر به معروف و نهی از منکر، بهره گیری از آثار و دیدگاه های بزرگانی همچون امام 
خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب و شــهید مطهری در پرداختن به حادثه عاشورا، 
توجه به رویکرد حماســی و عزت آفرین قیام کربلا، پرداختن به زیبایی های معنوی 
و اخلاقی در ســیره اباعبدالله )ع( و اصحاب ایشــان، توجه به نقش مساجد، تکایا و 
هیئت های مذهبی در احیا و پاسداشت فرهنگ عاشورا، استفاده از گرو ه های مرجع 
و شــخصیت های برجسته حوزه و دانشگاه و کارشناسان موثق و مطلع در بحث های 
کارشناســی، اطلاع رسانی و پیگیری مطالبات و امور مربوط به زائران حسینی و نیز 
رعایت اصول و هنجارهای رسانه ملی در پخش مداحی( از جمله محورهای بنیادین 

سیاست های کلی برنامه های رادیو اربعین است.
وی ادامه داد: در این راســتا ایجاد تنوع در برنامه سازی و تولید محتوا نسبت به 

سال های گذشته از نقاط قوت این شبکه رادیویی خواهد بود.
مدیر رادیو اربعین با بیان اینکه امسال در رادیو اربعین یک سبک جدید از روایت 
مستندگونه و داستانی »پیاده روی اربعین« مبتنی بر واقعیت های میدانی و براساس 
کتاب »ســفیر« و »یک مرد پیاده« با خوانش نویســنده این کتاب ها، آقای عزیزالله 
محمدی)امتدادجو( تقدیم مخاطبین خواهد شد، گفت: در این آیتم یا بهتر بگوییم 
مینی آیتم، داستان های سفر اربعینی یک زائر براساس واقعیات و چالش ها و موانع و 
محدودیت ها و در نهایت توصیف حالات و مشــاهدات و ادراکات معنوی با رویکرد 
فرهنگــی ، تاریخی، اجتماعی و دینی و مذهبی به صورت ســریالی هر روز در چند 
قسمت سه تا شش دقیقه ای تقدیم مخاطبین گرامی خواهد شد. این روایت داستانی 
می تواند ضمن بیان کامل موضوعات موارد مواجه زائرین، ایجاد انگیزه فردی و جمعی 

برای مخاطبین جهت شرکت در پیاده روی اربعین را نیز فراهم کند.
استقبال از خاطرات دانشمندان ایرانی

چاپ دوازدهم کتاب »داستان رویان«؛ روایتی از تأسیس و شکوفایی پژوهشگاه 
رویان و چاپ دهم کتاب »ســلول های بهاری«؛ زندگی نامه پدر دانش ســلول های 

بنیادی ایران، روانه بازار نشر شد.
کتاب »داســتان رویان« به قلم محمدعلی زمانیان، روایتی است از فعالیت های 
مرحوم سعید کاظمی آشتیانی در راه تأسیس، تثبیت و پیشرفت پژوهشگاه رویان و 
خاطرات ناب و منتشرنشده ای از روند شکل گیری پژوهشگاهی را روایت می کند که 

برای اولین بار در ایران، موفق به درمان ناباروری و سلول درمانی و شبیه  سازی شد.
چاپ دوازدهم این  کتاب 200 صفحه ای، با شمارگان هزار نسخه توسط انتشارات 

»راه یار« منتشر شده است.
»سلول های بهاری« عنوان دیگر نشــر راه یار است که در روزهای اخیر، چاپ 
دهم آن عرضه شــده اســت. این کتاب که تحقیق و تدوین آن توسط بهنام باقری 
صورت گرفته است، زندگی  دکتر حسین بهاروند، پدر دانش سلول های بنیادی ایران 

را روایت می کند.
اهدای عنوان خادمیاری شهدا به محمد خزاعی

عنوان خادمیاری شهدا از سوی موسسه خادمیاران شهدای اصفهان طی مراسمی 
با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، جمعی از مدیران فرهنگی استان و اعضای 

موسسه خادمیاران شهدا به رئیس سازمان سینمایی اهدا شد.
محمد خزاعی در این برنامه گفت: تاکنون ندیده بودم در ورودی گلزار شــهدا، 
زیارت نامه طراحی کنند و یا یک جریان خودجوش مردمی تحت عنوان خادمیاران 

شهدا ایجاد شود و این از ابتکارات اصفهان است.
رئیس سازمان سینمایی با بیان اینکه فرهنگ و هنر در ثبت و ماندگاری خاطرات 
شهدا و میراث ارزشمند آنها و انتقال آنها به نسل های آینده تاثیرگذار است ادامه داد: 
رسالت انتقال پیام شهیدان بر دوش اهالی فرهنگ و هنر است و برای ما افتخار است 

که با یاد شهدا کارمان را متبرک کنیم.
گفتنی است وی در این بازدید به زیارت قبور شهید حجازی از فرماندهان سپاه 
قدس، آیت الله ناصری)ره(، شهید خیزاب از شهدای مدافع حرم، آیت الله رحیم ارباب 
امام جمعه پیشــین اصفهان، شــهیدان خرازی و کاظمی فرماندهان لشکر 14 امام 

حسین و نیروی زمینی سپاه پاسداران، قبور شهدای گمنام و غیره پرداخت.
همچنین در این بازدید، رئیس سازمان سینمایی کشور به عنوان خادمیار گلستان 

شهدای اصفهان انتخاب شد.
اکران یک فیلم آمریکایی در ویتنام ممنوع 

و در انگلیس محدود شد
مقامات ویتنام نمایش فیلم »باربی« را ممنوع کردند و در بریتانیا هم تماشای آن 

برای کودکان به تنهایی ممنوع شد.
 به گزارش مهر به نقل از ورایتی، »باربی« یکی از فیلم های تابســتانی است که

قرار بود 21 جولای )30 تیر( در ویتنام هم اکران شــود، حالا اجازه اکران خود را از 
دست داده است. دلیل آن هم این است که در صحنه ای از فیلم نقشه ای با »۹ خطِ 
تیره« نشان داده می شود که ادعاهای ارضی چین در دریای چین جنوبی را تفکیک 
کرده، در حالی که ویتنام می گوید این ادعا به معنی نقض حاکمیت آن است و این 

مناطق به این کشور تعلق دارند.
وی کین  تان، مدیرکل اداره سینمای ویتنام که زیر نظر وزارت فرهنگ، ورزش و 
گردشگری است، روز دوشنبه گفت که تصمیم این ممنوعیت را شورای ملی ارزیابی 
فیلم گرفته است. بسیاری از همسایگان چین، از جمله ویتنام، ادعاهای ارضی مشابهی 
برای این منطقه دارند و به شدت ادعاهای چین را به چالش می کشند. سال 201۶، 
یک دادگاه حل اختلاف ســازمان ملل در لاهه به اتفاق آرا علیه »خط تیره ها« رای 
داد. بــا این حال، در حالی که داوری دریای چین جنوبــی نهایی و لازم الاجرا بود، 
مکانیسم روشنی برای اجرای آن وجود ندارد و چین نیز گفته این نظر را به رسمیت 
نمی شناسد. در همین حال اسکرین گزارش کرده که »باربی« به دلیل زبان تند، کنایه 
ملایــم و رفتار خطرناک رتبه 12A را در انگلیســتان دریافت کرد. امتیاز 12A در 
بریتانیا به این معنی است که کودکان زیر 12 سال تنها در صورت همراهی بزرگسالان 

می توانند فیلم را ببینند.
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اخبار ادبی و هنری

دستور رئیس جمهور به بانک مرکزی: 

صف وام ازدواج تا پایان تابستان صفر شود
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در راه، عزيزي ست كه با آمدنش
هر قطب نما قبله نما خواهد شد!

از ماه بپرس 
کیســت الله؟ بیــا از ولــی الله بپــرس

مقصــد قافلــه را از بلــد راه بپــرس
پاسخی می دهدت بی حد و  اندازه، فقط

به رکوعی برس و پرسش کوتاه بپرس...
از را  حــق  بندگــی  مقبولیــت  راز 

»اشَــهَدُ انََّ عَلیِّــاً وَلـِـیُ الله« بپــرس
یازده آینه تفســیر کرامات علی ســت

آخریــن آینه پنهان شــده، از آه بپرس
چارده قرن گذشت و غم مولا جاری ست

در دلش بغض عمیقی ست که از چاه بپرس
یوســف فاطمه زندانی بی مهری ماست

ابر را پــس بزن  ای منتظر! از ماه بپرس
علی سلیمانیان

پرسه در خیال
در آســمان غــزل عاشــقانه بــال زدم

به شــوق دیدنتان پرســه در خیال زدم
در انــزوای خــودم با تو عالمــی دارم

به لطف قول و غزل قید قیل و قال زدم
کتاب حافظم از دست من کلافه شده ست

چقــدر آمدنــت را چقــدر فــال زدم
غــرور کاذب مهتــاب ناگزیر شکســت

همان شــبی که برایش تو را مثال زدم
غزال من غزلم، محو خط و خال تو شد

چه شــاعرانه بدون خطا بــه خال زدم
بــه قدر یک مژه برهــم زدن تو را دیدم

... تمام حــرف دلم را در این مجال زدم
سید حمیدرضا برقعی

فقط برای تو
فقط برای تــو از انتظــار خواهم گفت

و از ظهــور تو با افتخــار خواهم گفت
به یمن رجعت ســبزت بــرای باغ دلم

ز بوســتان همیشــه بهار خواهم گفت
و هر شبی که به یادت ستاره باران است

ز روی مــاه تو بی اختیــار خواهم گفت
و دسته دسته غزل های سرخ و سبزم را

به شــوق آمدنت بی گدار خواهم گفت
و فصل فصل نگاهم برای توســت هنوز

فقط برای تــو از انتظــار خواهم گفت
سیده مریم میرهاشم زاده

عقربه های پیر
می شــود بــاز بگویند کــه بی تقصیرند

جمعه هایی که بدون تو چنین دلگیرند
بــاز در گوش زمــان ثانیه ها می گفتند

خسته از چرخش این عقربه های پیرند
***

دلت می آید آیا...
دردی اهــل  آشــنای  درد  کــه  تــو 

تــو کــه دســت کســی را رد نکردی
بگــو حــالا کــه دل هامان شکســته

برنگــردی؟ آیــا  می آیــد  دلــت 
***

کافی نیست
بــرای آمدنــت انتظــار کافی نیســت

دعا و  اشــک و دل بی قرار کافی نیست
به جرم عشــق تــو بگذار آتشــم بزنند

برای کشــتن حلاج، دار کافی نیســت
***

استخاره
مفهوم انتظــار فقط در نظاره نیســت

جایی که نور هست مجال  اشاره نیست
یا صاحب الزمان به ظهورت شــتاب کن

در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست
***

قبله نما
صبحــي گــره از زمانه وا خواهد شــد

راز شــب تــار برمــلا خواهــد شــد
در راه، عزیزي ســت کــه بــا آمدنــش

هــر قطب نمــا قبله نمــا خواهد شــد!
***

مرغ دل
مســت مــی  وصالم آقــا بــده جوابی

جانــم فــدای نامت دیگر نمانــده تابی
آقــای خوب قلبم این جا دلی شکســته

این جا دلی اسیر است از شرم و از خرابی
آقــا نشــانی ات را مــرغ دلــم ندانــد

ایــن مرغک گنهکار دنبــال دان و آبی
هر دم صدای قلبم آهســته می شود تو

امــا هنــوز غایــب دریایی و ســرابی
محو نگاه جانت گشته است چشم جانم

دیــدار تو بــه رویا آری شــبیه خوابی
ایــن کوچه و خیابان بی تــو صفا ندارد

همچون تمــام دریا در موجی از حبابی
ای حاجــت رمیده  اشــفع لنا بخوان تو

در ابتــدای نامش دانم که مســتجابی
مریم توفیقی

به  رئیس جمهــور خطاب  رئیس دفتر  نامــه  در 
رئیس  کل بانک مرکزی دســتور آیت الله رئیسی در 
مراسم گرامیداشت هفته ملی ازدواج مبنی بر به صفر 
رسیدن صف متقاضیان وام ازدواج تا پایان تابستان 

امسال ابلاغ شده است. 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی اواخر ماه گذشته و در 
مراسم گرامیداشت هفته ازدواج دستورات ویژه ای از جمله به 
صفر رســیدن صف متقاضیان وام ازدواج تا پایان تابستان را 
برای تسهیل ازدواج جوانان مقرر کرد که در نامه رئیس دفتر 
رئیس جمهور خطاب به رئیس کل بانک مرکزی این دستورات 

ابلاغ شده است. 
در این نامه خطاب به محمدرضــا فرزین، رئیس  بانک 
مرکزی اجرای ۵ مورد مقرر شده از سوی رئیس جمهور ابلاغ 

شده که عبارتند از:
1- کلیه اختلالات ایجاد شــده بــرای پرداخت وام های 

ازدواج مرتفع شود.
2- مصوبــات شــورای عالی جوانــان درخصوص زمان 
معرفی متقاضیان به شعب رعایت و بانک ها موظف اند ظرف 

پانزده روز ثبت نام کنندگان را به شعب ارجاع دهند.
3- شــعب بانک ها فراتــر از دســتورالعمل ها در اخذ 

تضمین ها سخت گیری نکنند.
4- صــف متقاضیان وام قرض الحســنه ازدواج تا پایان 

تابستان سال جاری باید به صفر برسد.
۵- بانک  مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف در 

این زمینه می باشد.

در ادامه این نامه آمده است: مقتضی است به منظور رفع 
مشــکلات جوان، برنامه ریزی و اقدام عاجل معمول و نتیجه 

جهت استحضار ارسال گردد.
تأكید بر پیگیری اجرای سريع تر برنامه های توسعه بندر چابهار 

و تکمیل مسیر شمال-جنوب
رئیس جمهور همچنین دیروز چهارشــنبه در جلســه 
هیئــت دولت با تبریــک فرارســیدن عید ســعید غدیر، 
 این عید را مناســبتی انسان ســاز، تکمیل جریان رســالت

و نقطــه عطف امامت توصیف کرد که در کنار قرآن دو رکن 
هدایت و معرفی راه کمال انسانیت هستند.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه قرآن جلوه نورانیت حضرت 
حق برای شناســاندن راه هدایت بشــر اســت، تلاش برای 
خامــوش کردن این جلوه نور الهی را، جنایتی هولناک علیه 

انسانیت دانست.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش با  اشاره به 
نشســت روز گذشته سران کشورهای عضو پیمان  شانگهای 

و اظهارات سران برخی کشــورها درباره »اهمیت و جایگاه 
بندر چابهار« در اتصال منطقه آســیای مرکزی به آب های 
آزاد، مســئولان دستگاه های مرتبط را به پیگیری جدی تر و 
ســریع تر اجرای برنامه های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل 

مسیر شمال- جنوب فراخواند.
رئیســی همچنین با تاکید بر ضــرورت فعال تر کردن 
»کمیسیون های مشــترک همکاری با ســایر کشورها« به  
عنوان محملی برای بررســی راهکارهــای تقویت و ارتقای 
روابط، با کشورهای دوست، همســایه و همسو، از برگزاری 
سومین نشســت ســه جانبه ایران، هند و روسیه در تهران 
که روز گذشته با هدف تســهیل ترانزیت در مسیر کریدور 
شمال- جنوب برگزار شد و توافقات سازنده ای در این زمینه 
داشت، قدردانی کرد. رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش 
از تلاش های معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای پیگیری 
پرونده شهادت سردار سلیمانی در مراجع حقوقی بین المللی 
تشکر و با تاکید بر ضرورت پیگیری جدی و دقیق این پرونده، 
تصریح کرد: شهید سلیمانی یک شخصیت شناخته شده ملی 
و بین المللی اســت و در چنین پرونده ای که وضعیت تا این 
حد واضح و روشن است و قاتل به شکل علنی به عمل خود 
اقرار کرده، هرگونه بی توجهی دادگاه فقط باعث بی آبرویی آن 

مرجع قضایی خواهد شد.
رئیسی همچنین با  اشاره به برگزاری جشن مردمی عید 
بزرگ غدیر در کشــور و جلوه های بسیار زیبای گرامیداشت 
مردمــی عید غدیر تاکید کرد: دســتگاه های اجرایی نیز در 

بزرگداشت این مناسبت در کنار مردم هستند.

فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی تمام نیروی خود را 
در اردوگاه جنین به میدان آورد ولی جوانان فلسطینی 

در دهان او زدند.
ســردار اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی در افتتاحیه طرح ملی »اعتلاء« 
طی ســخنانی اظهار داشــت: اســاس درگیری ما با آمریکا 
این اســت که می خواهیم مسیر مستقیم واقعی را برویم اما 
آمریکا می خواهد ما را در مسیری بیندازد که خودش تعریف 
می کند. هنر انقلاب اســلامی این اســت که راه مستقیم را 

تشخیص می دهد و در این مسیر حرکت می کند.
وی افزود: برای دشمن شخصیتی چون سردار سلیمانی 
قابل تحمل نبود زیرا بالاترین سلاح شهید سلیمانی منطقش 
بود لذا اســتکبار و آمریکا به  دنبال این هســتند که ما را از 
مســیر مســتقیم منحرف کنند. شهید ســلیمانی به همه 
آموخت که اگر دشــمن منطق سرش نمی شود و می خواهد 
از طریق اعمال قدرت حرف خود را به کرســی بنشــاند راه 

برخورد با دشمن چگونه است.
قاآنی تأکید کرد: آمریکایی ها 7 هزار میلیارد دلار در این 
20 سال در منطقه هزینه کردند اما نه تنها چیزی را به دست 

نیاوردند بلکه هر روز یک چیزی را از دست دادند.
فرمانده نیروی قدس ســپاه با تصریح به اینکه »باید به 

فکر دفاع از خود و در حد استطاعتمان به فکر دفاع از دیگران 
باشیم«، گفت: فرزندان فلسطین در هیچ دوره ای مثل امروز 
بااقتــدار و باصلابــت نبودند و در مقابل هم اســرائیلی های 
جنایتکار هیچ وقت مثل امروز دچار مشکل و تفرقه و فلاکت 
نبودند. فرزندان فلسطین راه با عزت زندگی کردن و با عزت 

جنگیدن را از انقلاب اسلامی آموختند.
قاآنی با اشاره به نامه نفتالی بنت نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی گفت: نفتالی بنت که سال گذشته نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی بود در نامه ای با عنوان »نامه ای به مردم 
خاموش صهیونیست« که 2۶ تا 27 صفحه است، نوشته بود، 
در ۶ یــا 7 صفحه از مصیبت هایی که این رژیم با آن درگیر 
اســت، تعریف می کند که در مسائل اقتصاد، ارتش، اخلاق، 
مسائل زنان و سایر مسائل چه مشکلاتی دارند. بنت در آخر 
نامه اش می گوید »یهودی ها دو بار حکومت داشتند؛ بار اول 
80 ســال به طول انجامید، اختلافات به اوج رفت و حکومت 
ســاقط شد، بار دیگر، حکومت تشــکیل دادند که 7۵ سال 
به طول انجامید اختلافات به اوج رفت و حکومت ساقط شد«. 
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی می گوید »اختلافات در 

حکومت ما هیچ گاه به اندازه این حکومت نبوده است«.
وی گفت: امروز شــاهد هستیم رژیم صهیونیستی تمام 
نیــروی خود را در اردوگاه جنین به میدان آورد ولی جوانان 
فلسطین در دهان او زدند. بعضی از روزها فلسطینیان بیش 

از 30 عملیات در کرانه باختری علیه رژیم صهیونیستی انجام 
می دهند.

ســردار قاآنی اظهار داشــت: این که رهبر انقلاب تأکید 
می کنند هزینه ســازش از هزینه مقاومت بیشتر است واقعاً 
حرف درستی است و امروز مقاومت در صحنه دفاعی خودش 
را خوب نشــان داده اســت. زمانی که برادرانتان در سوریه 
تحت عنوان مدافعین حرم ایستاده بودند دشمنان در برخی 
کشورهای اروپایی اجلاس می گذاشتند و بیش از 70 کشور 
علیه سوریه اجماع می کردند اما نتیجه مقاومت این شد که 
رئیس جمهور ما به ســوریه رفت و یک مهر طلایی در دفتر 
مقاومت زد، در اجلاس اتحادیه عرب هم همه کســانی که 

علیه بشار بودند از او برای حضور در اجلاس دعوت کردند.
وی افــزود: مقاومــت در صحنه سیاســی و امنیتی و 
اقتصادی هم خودش را نشــان داده است، اینها درس هایی 
اســت که جمهوری اســلامی درون خودش یاد گرفته و در 
حال آموزش دادن به ســایر کشورها اســت لذا دشمنان از 
این موضوع ناراحتند، بعد آن قدر عاجز می شوند که مرد اول 

مبارزه با تروریسم را ترور می کنند.
سردار قاآنی ادامه داد: ما زیباترین نوع نبرد را به نیروهای 
مقاومت آمــوزش داده ایم. آمریکایی ها در دوره جدید بعد از 
یازده سپتامبر که مســتقیماً وارد جنگ شدند اگر فرهنگ 

انقلاب اسلامی نبود جهان را می بلعیدند.

وی یادآور شــد: امــروز انتقال قدرت از غرب به آســیا 
عملیاتی شــده اســت و در حال اتفاق افتادن اســت، اگر 
شکســت های آمریکا در حوزه های مختلف نبود این شرایط 
به وجــود نمی آمد، این انقلاب اســلامی اثرگذارترین عاملی 

است که این حوادث را رقم زده است.
قاآنی با بیــان اینکه »چین اخیــراً در حوزه هایی قدم 
گذاشته است که سابقه نداشته و حوزه های متعلق به آمریکا 
بوده است«، گفت: در این تغییر آرایش قدرت جای خودمان 
را پیدا کنیم، قدمهای خوبی برداشــته شــده است اما باید 

بفهمیم که کجا سوار قطار انتقال قدرت شویم.
فرمانده نیروی قدس سپاه اظهار داشت: انقلاب اسلامی 
پرچمدار حیــات نورانی مقاومت در منطقه اســت. انقلاب 
اسلامی ابتدا همه شــیوه هایی که به دیگران یاد می دهد را 
درون خودش پیاده کرده اســت و بــه همین دلیل دیگران 
حرف ما را قبول می کنند. وی در پایان گفت: امروز جمهوری 
اســلامی جزو تعیین کننده ترین ها در منطقه اســت. شما 
وضعیت امروز عراق را با زمانی که آمریکایی ها عراق را اشغال 
کردند مقایســه کنید، در ابتدا که عراق را اشغال کردند یک 
فرمانده نظامی را حاکم کردند و مدتی بعد به  دلیل فشــارها 
یک فرد سیاســی را جای او گذاشــتند اما حالا ببینید چه 
دولت و مجلس و سیســتمی در عراق حاکم اســت، این به 

 دلیل استحکام فرهنگ انقلاب اسلامی و مقاومت است.

سردار قاآنی: 

جوانان فلسطینی در جنین در دهان اسرائیل زدند

درباره  رد شایعاتی  با  اتمی  انرژی  رئیس سازمان 
افزایش نظارت ها و ایجــاد نظارت های فرا پادمانی 
 NPT گفت: روابط ما با آژانس بــر مبنای پادمان و

است نه یک کلمه بیشتر نه یک کلمه کمتر است.
اعضای کابینه ســیزدهم در حاشــیه جلســه دیروز 
چهارشــنبه هیئت وزیران با حضور در در حیاط دولت به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ گفتند.
محمــد اســلامی رئیس  ســازمان انرژی در حاشــیه 
برگزاری جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به این ســؤال که اخبار اخیر مبنی بر اینکه 10 دوربین در 
نیروگاه های اصفهان بیش از حد قانونی نصب شــده است، 
گفــت: خیر؛ این خبر صحت ندارد. روابــط ما با آژانس بر 
مبنای پادمان و ان پی تی اســت؛ نه یک کلمه بیشــتر و نه 

یک کلمه کمتر.
امیر آشتیانی: تسلیحات پدافندی

 به سامانه های جديد تجهیز می شوند
امیــر محمدرضا آشــتیانی وزیــر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح نیز در حاشیه برگزاری هیئت دولت گفت: 
 ما از حیث فناوری ســاخت هواپیما در جایگاه بسیار خوبی

هستیم.
وزیر دفــاع افزود: اگر به هواپیمای شــکاری یا تجاری 
احساس نیاز شود حتما تا آنجایی که خودمان بتوانیم تولید 
کنیــم کار را دنبال می کنیم. البته اگر لازم باشــد خریدی 
صــورت بگیرد آن هم ضوابط و شــرایطی دارد که پیگیری 

می شود.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره اینکه آیا قراردادهای 
تسلیحاتی در ســفر رئیس جمهور به ونزوئلا منعقد شده یا 
خیر، بیان کرد: ما با همه کشــورهایی که در مسیر مقاومت 
قرار داشــته و به دنبال ثبات و صلح جهانی هستند در همه 
زمینه ها چه اقتصادی، چه سیاســی و چه نظامی همکاری 

داریم.
امیر آشــتیانی ادامه داد: به هر حال قراردادهای نظامی 
حتمــاً باید در یک چارچوب خاص منعقد شــود. ما با همه 
کشورها نه یک کشور خاص که در مسیر صلح و ثبات جهانی 

قدم برمی دارند، همکاری داریم.

وزیر دفاع در پاسخ به این سؤال که آیا ناوشکن دنا 2 به 
موشک های  هایپرسونیک مجهز شده است، بیان کرد: سعی 
می کنیم همه تســلیحات در حوزه هــای پدافندی و پدافند 

هوایی به سامانه های جدید و به روز تجهیز شود. 
وی در رابطــه با تاریخ رونمایی دنا هم اعلام کرد که در 

آینده در این خصوص اطلاع رسانی خواهد شد.
امیر آشتیانی در پایان درباره تغییر قانون خدمت سربازی 
بیان کرد: قوانین جدید در دولت و کمیســیون سیاســی و 
دفاعی بررســی می شود. کل مسایل سربازی با قاعده جدید 
دنبال می شــود. به دنبال آن هســتیم که فرآیند ســربازی 
 در بحــث مهارت آمــوزی ، فراهم کردن فضای مناســب تر،
علاقه مندی جوانان به سربازی و استفاده از ظرفیت جوانان 

در بخش های مختلف را شامل شود.
ضرغامی: از ابتدای دولت تاكنون

۳۰ اثر تاريخی به كشور برگشته است
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری، 
نیز پس از جلسه هیئت دولت از بازگشت 30 اثر تاریخی به 
کشور از ابتدای دولت فعلی خبر داد و گفت: در همین راستا 

مجسمه سرباز هخامنشی به کشور برگشت.
وی در ادامــه تاکید کرد: علی رغم اغتشاشــات ســال 
گذشــته که تاثیر بر روی گردشگری دارد مقایسه آماری دو 
ماه ابتدای ســال با دو ماهه ابتدای سال گذشته افزایش ۵۵ 

درصدی را نشان می دهد.
وزیــر میــراث فرهنگی و گردشــگری افــزود: برخی 
کشورهای اروپایی از جمله فرانسه اعلام کردند که گردشگر 
به ایران نیاید، اما فرانســوی ها گرفتار این مســئله شدند و 
مصداق »مکرو مکرالله« خود مکرون اســت و کشورشان در 
آشوب مطلق و آتش سوزی و غارت است. من فکر می کنم با 
درک صحیحی که مســئولان و همه مردم نسبت به اهمیت 
گردشگر دارند و درک درست از وظایف می توانیم با این روند 

شاهد افزایش گردشگر باشیم.
ضرغامی ادامه داد: به  دنبال دســتور رئیس جمهور برای 
آزاد سازی سواحل، از جمله وظایف ما ارائه طرح های مناسب 
گردشگری در سواحل بود و طرح های مختلفی ارائه و نهایی 
شــده اما به دلایل مختلف در دســتگاه ها برای اجرا دچار 

اختلاف می شود، تاکید کردیم در این حوزه فرماندهی واحد 
وجود داشته باشد. 

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری اظهار کرد: در لایحه 
برنامه هفتم با پیشــنهاد ما این مسئله حل شد و مسئولیت 
این فرماندهی به عهده اســتانداران گذاشــته و شورایی با 
ریاست اســتانداران طراحی شده و این شــورا انسجام بین 
دســتگاه ها ایجاد می کند و می توانــد حرف نهایی را در این 

زمینه بزند و طرح های خوب گردشگری به خوبی اجرا شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اظهار 
کرد: پاشنه آشیل توسعه و رونق کشور، عدم فرماندهی واحد 
در بســیاری از ماموریت های مهم ملی به ویژه گردشــگری 
اســت. اداره ناکارآمدی این بخش که از گذشته بوده است، 
اجازه تحقق برنامه ها را نمی دهد. وظیفه مدیر صرفا توصیف 
نیست بلکه باید پیشنهاد هم بدهد و خوشبختانه ما برای حل 

این مسایل پیشنهاد دادیم و دولت هم از آن استقبال کرد.
وی ادامه داد: این شــورا یک فرماندهی و انسجام واحد 
بین همه دســتگاه ها ایجاد خواهد کرد. استاندار و این شورا 
می توانند حرف نهایی را بزنند و بسیاری از طرح های خوب با 

وجود این شورا ان شاءالله انجام خواهد شد.
ضرغامی گفت: از جمله کارهای جدید ما درباره بناهای 
تاریخی این اســت که تلاش کنیم آن بخشی از ابنیه که در 
اختیار دســتگاه های دولتی و نهادهای عمومی و حاکمیتی 

است با اعتبار خود آنها اقدام به مرمت این ابنیه کنیم.
وی ادامه داد: گزارش های ما وضع خوبی به لحاظ مرمت 
و نگهداری این ابنیه را نمی گوید. یک دفتری را ویژه این کار 
در معاونت میراث ایجاد کردیم تا نظارت بر ابنیه  را به عهده 
بگیرد و هشــدارهای لازم را به دســتگاه ها بدهد. بر اساس 
قوانینی که در کشور داریم این دستگاه ها موظف هستند از 

ابنیه تاریخی با بودجه و اعتبارات خودشان نگهداری کنند.
ضرغامی تصریح کرد: من در این مسئله جدی هستیم 
و پیگیــرم تا آنچه قانون تعیین کرده با اســتفاد از اعتبارات 

دستگاه ها انجام شود.
مرتضوی: مردم از طرح كالابرگ الکترونیکی

استقبال چندانی نکرده اند
ســید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

نیــز در جمع خبرنــگاران درباره آخرین جزئیــات اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی، گفــت: فرآیند اجرای این طرح 
رونــد طبیعی خود را طی کــرده و به دســتور معاون اول 
رئیس جمهور مقرر شــد کار کارشناسی انجام شود و بعد از 

تأیید مراجع مربوطه ابلاغ آن صورت گیرد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره استقبال مردم از کالابرگ 
الکترونیک، گفت: استقبالی که ما انتظار داشتیم از این طرح 

صورت گیرد، اتفاق نیفتاده است.
وزیــر کار دربــاره رد برخــی از مــواد لایحــه برنامه 
هفتم توســعه در بخش صندوق های بازنشســتگی توسط 
کمیســیون های مجلس، یادآور شــد: دولت لایحه می دهد 
و مجلس آن را بررســی می کند؛ باید ببینیم در کمیسیون 
تلفیق چه تصمیمی گرفته می شــود. البته هر آنچه مجلس 
تصویب کند و به قانون تبدیل شود، مورد تأیید همه خواهد 

بود.
صحرايی: رتبه بندی معلمان

 در مرحله رسیدگی به اعتراضات است
رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش هم در حاشیه 
برگزاری جلســه هیئت دولت گفــت: رتبه بندی معلمان در 
مرحله رســیدگی به اعتراضات است و در سطح مناطق هم 

کارشان بالا رفته است.
وزیر آموزش و پرورش افزود: در رسیدگی به اعتراضات 
باید یک پله بالاتر بررسی شود. اگر کسی رتبه شهرستانی 
یک و دو دارد، در مرحله اعتراض، باید اســتان و ســپس 
کشوری پیگیری شــود. کار در حال انجام است و از وعده 

خودمان عقب نیستیم.
وی درباره جشــنواره »الف تا« گفت: این جشنواره به 
معنای الفبای تحول اســت. بزرگ ترین جشنواره تربیتی ما 
بعد از انقلاب اســت و هر چه کار تحولی کردیم، ان شاءالله 
هفته آینده آن را نشان می دهیم و تصویر واقعی نظام تعلیم 
و تربیت را می توانیم در آن جشــنواره ببینیم و در مصلی 
برگزار می شــود و اهداف مهمی دارد و در سطح بین المللی 
در آن شرکت کردند. آثار برتر علمی و فرهنگی و آموزشی 
و تربیتی از سراســر کشور به تهران می آیند و در آن دیده 

می شود.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

اسلامی: روابط ما با آژانس بر مبنای پادمان و NPT است

رهبر معظم انقلاب: ذات نظام سلطه اقتضاء می کند که 
با نظام جمهوری اسلامی ایران دشمن باشد، منافعشان 

180 درجه با یکدیگر اختلاف دارد.

مأمور نوپــو یگان ویژه حین 
مانور رهایی گــروگان به درجه 

رفیع شهادت نائل شد.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
»مجیــد  پلیــس  تــکاور  مأمــور 
رهایی  مانــور  حیــن  ســلیم زاده« 
 گــروگان بــه درجه رفیع شــهادت

نائل شد.
بــر پایــه ایــن گزارش، شــب 
چهارشــنبه، مجیــد ســلیم زاده از 
کارکنــان یــگان ویــژه فراجا حین 
مانــور رهایی گروگان بر اثر ســقوط 

از راپل به شــدت مجــروح و پس از 
انتقال به بیمارستان، علی رغم تلاش 
پزشــکان به دلیل شــدت جراحات 
 وارده بــه درجــه رفیــع شــهادت

نائل شد.

شهادت مأمور یگان ویژه فراجا در مانور رهایی گروگان 

کتاب »زندگی اینجاســت« نوشته مهدی قزلی، 
شــامل کوتاهه هایی از زندگی آیت الله ســید جواد 

خامنه ای در تبریز رونمایی شد.
کتاب زندگی این جاســت شامل کوتاهه هایی از زندگی 
آیت الله سیّدجواد خامنه ای)ره( پدر رهبر معظم انقلاب است 
که در 128 صفحه توســط انتشارات انقلاب اسلامی منتشر 

شده است.
دجواد حسینی خامنه ای)ره(عالم وارسته و  آیت الله ســیّ
ســالک پرهیزکار عصر خویش و فقیهی صاحب نظر بود که 
در عین برخــورداری از ویژگی های مختلف عظمت علمی، 
معنــوی و اجتماعی، همواره خود را از پرتگاه دنیاطلبی دور 
نگاه داشــت و عمر ۹0 ساله اش را به نمونه ای شکوهمند از 

صفا و خلوص و معنویت بدل ساخت.
این کتاب تــلاش می کند جلوه ها و قصه هایی از حیات 
پرچالش، امــا همواره بی پیرایه و سراســر آرامش این عالم 

وارسته را در اختیار خوانندگان قرار دهد.
سید جواد حســینی خامنه ای )1۶ آذر 1274ش- 14 
تیر 13۶۵ش( از علما و مجتهدان شــیعه و پدر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی آیت الله خامنه ای است. او تحصیلات خود را 
در تبریز و مشهد و نجف گذراند و پس از اخذ درجه اجتهاد 

در نجف، به مشهد مهاجرت کرد و تا آخر عمر آنجا ماند.
تبریز شــهر پدری این عالم برجســته بوده و به همین 
مناسبت، مراسم رونمایی از این کتاب در مسجد جامع این 
شــهر که روزگاری محل تحصیل و تدریس و اقامه  نماز آن 

مرحوم و پدر بزرگوارش بوده است، با حضور آیت الله مروی، 
تولیت آستان قدس رضوی برگزار شد.

ایمان عطارزاده، معاون دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( در ابتدای این مراسم با 
 اشــاره به برگزاری مراسم بزرگداشت آیت الله سید جواد 

خامنه ای و رونمایی از کتاب »زندگی اینجاست« اظهار 
داشــت: رویکرد مبارکی که در سال های گذشته تحت 
عنوان آئین تکریم و تجلیل از عالمان دین و علمای بلاد 
در شهرهای مختلف کشور شکل گرفته، اقدامی شایسته 
در تجلیــل از مقــام معنوی و علمی خادمان شــریعت 

محمدی صلی الله علیه وآله وسلم است.
وی افزود: نکوداشت شخصیت علمی و اجتماعی مرحوم 
آیت الله سید جواد خامنه ای در ادامه همین مسیر و معرفی 
و بزرگداشت علمای اسلام است. یعنی معرفی الگو و شاخص 

برای آحاد جامعه ای که طالب کمال و هدایت است.
مهــدی قزلی، نویســنده کتاب »زندگی اینجاســت« 
در ادامــه این مراســم، با  اشــاره به جایــگاه و ویژگی های 
 شــخصیتی آیت الله سید جواد خامنه ای اظهار داشت: کتاب
»زندگی اینجاست« به وجود نازنین امام رضا )ع(  اشاره دارد. 
اما واقعیت این است که مسئله این کتاب یک سبک زندگی 

است که به جا و مکان خاصی مرتبط نیست.
حجت الاسلام  والمسلمین ســید محمدعلی آل هاشم، 
نماینده ولی فقیه در اســتان آذربایجان شرقی و امام جمعه 
تبریز در این مراســم با  اشــاره به تاریــخ پرافتخار تبریز در 
عرصه های مختلف اظهار داشــت: زندگی بــزرگان برای ما 
چشمه سار روان از فضیلت ها و امید و ایمان است که هیچ گاه 

جوشش آن کاستی نمی گیرد.
وی افــزود: مردان بزرگ به مانند قله های افراشــته ای 
هستند که ما با شوق و حسرت به سوی آنها صف می کشیم 
تا در دورترین نقطه اوج گرایی آنان را بنگریم. اینان همیشه 
با ما هســتند اگرچه در میان مــا فاصله هایی دور از زمان و 
مکان وجود داشته باشد. چون نه زمان می تواند آوای آنان را 
در گوش ما خاموش کند و نه مکان می تواند صورتشان را از 

ذهنمان محو سازد.

آیین رونمایی از كتاب »زندگی اینجاست« در تبریز برگزار شد


